ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH XUÂN

Số:      /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Xuân, ngày 04 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc xin kinh phí hỗ trợ gia súc tiêu hủy do mắc bệnh
Viêm da nổi cục năm 2021

Kính gửi:
		     - Ủy ban nhân dân huyện Thạch Hà;
		     - Phòng Tài chính - Kế hoạch;
		     - Phòng Nông nghiệp và PTNT.

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13;
Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ Về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;
Căn cứ các Thông tư số: 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016,  24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019, 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021của Bộ Nông nghiệp và PTNT Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và PTNT Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn.
Dịch Viêm da nổi cục xuất hiện trên địa bàn xã Thạch Xuân vào năm 2021, 2023, đã làm cho 133 con trâu bò/108 hộ/ 6 thôn mắc bệnh, trong đó số chết 11 con bò, trọng lượng tiêu hủy 1.232 kg
Để hỗ trợ một phần kinh phí cho các hộ có gia súc bị ốm, chết, buộc tiêu hủy do bệnh dịch Viêm da nổi cục, Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, phòng Tài chính Kế hoạch, phòng Nông nghiệp và PTNT xem xét hỗ trợ số kinh phí sau:
  1.232kg x 45.000đồng = 55.440.000 đồng
 ( Năm mươi lăm triệu bốn trăm bốn mươi ngàn đồng)
Kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính Kế hoạch, phòng Nông nghiệp và PTNT xem xét hỗ trợ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu TTƯD.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Tùng